ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA NIUNTICIPAL, DE

PEREIRO
DESPACHO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°04.10.01/2021.

voon!'nento

8

ep pixi ppint%

OBJETO: MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I.

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO,
Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA no uso de sua competência e tendo como
prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal n° 8.666/93, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e
encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com
fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93;

Considerando que a Administração pode revogar seus próprios atos por
razões de conveniência e oportunidade, conforme a Súmula n° 473 do supremo Tribunal
Federal;

Considerando que o projeto básico tem equívocos no que tange os
encargos sociais, multiplicado por duas vezes, desse modo, a Administração ao constatar
a inconveniência e a inoportunidade decidimos por revogar o presente processo,
respeitando-se assim os princípios da legalidade e da boa-fé administrativa.

DECIDE:
Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência

administrativa, revogar o certame licitatório objeto da TOMADA DE PREÇO N°
04.10.01/2021, determinando à Comissão Permanente de Licitação.

Publique-se.

Ao fim, arquive-se.

PEREIRO-CE, 09 de outubro de 2021.

/// 7,//c/,' •
ROBE O PINHEIRO DE LIMA

Ordenador de Despesas
SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

CNPJ: 07.570.518/0001-00 1.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N°04.10.01/2021.

"nlanen te

70
S

ti 2
  01)

eP 115`010"‘t4" °/.

OBJETO: MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I .

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO,
Sr. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA no uso de sua competência e tendo como
prerrogativas os regramentos estatuídos pela Lei Federal n° 8.666/93, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e
encerramento dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com
fundamento no teor do art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93;

Considerando que a Administração pode revogar seus próprios atos por
razões de conveniência e oportunidade, conforme a Súmula n° 473 do supremo Tribunal
Federal;

Considerando que o projeto básico tem equívocos no que tange os
encargos sociais, multiplicado por duas vezes, desse modo, a Administração ao constatar
a inconveniência e a inoportunidade decidimos por revogar o presente processo,
respeitando-se assim os princípios da legalidade e da boa-fé administrativa.

DECIDO:
Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência

administrativa, REGOVAR o certame licitatório objeto do TOMADA DE PREÇO N°
04.10.01/2021, determinando à Comissão Permanente de Licitação.

PEREIRO-CE, 18 de out bro 021.

ERMILSON
Pré s
//

QUEIROZ
PL

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260